
1 

DIRECTUM-25360-827429  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 05.07.2018 №  1497/18-03 
 
 

Об организации проведения инвентаризации 
защитных сооружений гражданской обороны на 

территории городского округа Чехов    
 

В соответствии с поручением Аппарата Правительства РФ от       
20.04.2018 №739С «Об организации работы по повышению готовности 
гражданской обороны Российской Федерации по направлениям, изложенным 
в общих выводах доклада о состоянии ГО РФ в 2017 году», Приказом МЧС 
России от 28.05.2018 №226 «О мероприятиях по подготовке и проведению 
инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории 
РФ», Приказом Центрального регионального центра МЧС России от 
09.06.2018 №269 «О проведении инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны, расположенных на территории Центрального и 
Приволжского федеральных округов», Методическими рекомендациями 
МЧС России по проведению инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году от 30.05.2018 № 
2-4-71-11-11, утвержденными заместителем Министра Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, в целях проведения в 2018 
году инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на 
территории городского округа Чехов для выявления фактического наличия 
защитных сооружений гражданской обороны, определения фактического 
состояния защитных сооружений гражданской обороны, сохранения 
имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, 
обеспечения учёта защитных сооружений гражданской обороны и требуемых 

 



2 

DIRECTUM-25360-827429  

условий их содержания и эксплуатации, поддержания в постоянной 
готовности к использованию по предназначению 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Организовать проведение инвентаризации защитных сооружений 

гражданской обороны (далее – ЗС ГО) на территории городского округа 
Чехов в период с 02 июля по 30 августа 2018 года в соответствии с 
Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, 
утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий от 30.05.2018 №2-4-71-11-11. 

2. Организовать взаимодействие с руководителями учреждений и 
организаций, эксплуатирующих убежища и противорадиационные укрытия, 
расположенные на территории городского округа Чехов, независимо от 
ведомственной принадлежности и формы собственности. 

3. Утвердить состав комиссии по организации проведения инвентаризации 
защитных сооружений гражданской обороны на территории городского 
округа Чехов (прилагается).   

4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, 
эксплуатирующих убежища и противорадиационные укрытия, 
расположенные на территории городского округа Чехов, независимо от 
ведомственной принадлежности и формы собственности, представить ЗС ГО 
для проверки на соответствие требованиям приказа МЧС России от 
15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил 
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».  

5. Управлению по безопасности Администрации городского округа Чехов 
в срок 06 сентября 2018 года представить в адрес Главного Управления МЧС 
России по Московской области инвентаризационные формы и 
фотоматериалы.  

6. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     
Фриша Д.В. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-827429  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 05.07.2018 №  1497/18-03 
 

 
                                                СОСТАВ 

комиссии по организации проведения инвентаризации  
защитных сооружений гражданской обороны на территории 

городского округа Чехов  
 

Председатель комиссии: 
 

Первый заместитель  
Главы Администрации  
городского округа Чехов 

 Фриш  
Дмитрий Владимирович 

   
Заместитель председателя комиссии: 

 
Начальник управления по безопасности 
Администрации городского округа Чехов 

 Родин  
Виктор Борисович 

   
Члены комиссии: 

 
Начальник отдела ГО, ЧС и 
территориальной безопасности 
управления по безопасности 
Администрации  
городского округа Чехов 

 Селихов  
Алексей Юрьевич 

   
Главный инспектор ГО, ЧС и 
территориальной безопасности 
управления по безопасности 
Администрации  
городского округа Чехов 

 Калинин  
Сергей Анатольевич  

   
Главный инспектор ГО, ЧС и 
территориальной безопасности 
управления по безопасности 
Администрации  
городского округа Чехов 

 Пушкарёв  
Никита Вениаминович 

   



4 

DIRECTUM-25360-827429  

Начальник отдела надзорной 
деятельности по городскому округу 
Чехов УГПН ГУ МЧС России по 
Московской области (по согласованию) 

 Калиненко 
Александр Васильевич 

   
Инженер по ГО МП «ЖКХ Чеховского 
района» (по согласованию)  

 Минаков  
Владимир Николаевич 

   
Представители организаций, 
эксплуатирующие защитное сооружение 
гражданское обороны (по согласованию) 

  

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1497/18-03
	№ 
	05.07.2018
	от
	№ 
	от
	1497/18-03
	05.07.2018

